



■ اخبار جام جهانی

**داوری- تصمیم با کی‌روش است**

دانیل داوری به سوالات خبرنگاران حاضر در اتاق کنفرانس کمپ کورینتیانس پاسخ داد. دانیل داوری درباره فضای تیم ملی و شرایط چرخشی دروازه‌بان‌ها در چند بازی اخیر، گفت: تمرینات خیلی خوبی را پشت سر گذاشتیم و در این مدت هم دیدار خوبی مقابل ترینیداد و توباگو انجام دادیم. درباره پست دروازه‌بانی تیم ملی هم باید به این نکته اشاره کنم که هر سه دروازه‌بان تیم سخت مشغول تمرین و تلاش هستیم و در انتها سرمربی تیم تصمیم می‌گیرد که چه کسی درون دروازه قرار بگیرد. داوری در پاسخ به این سؤال که پیش از حضور در تیم ملی ایران تصور می‌کرد دروازه‌بان اصلی تیم باشد اما در حال حاضر طبق گفته خودش همه دروازه‌بانان آماده هستند، گفت: من به هیچ وجه با تصور دروازه‌بان اصلی یا دومی یا سومی به تیم ملی نیامدم، بلکه دلیل اصلی من از حضور در تیم ملی این بود که بازی‌های خوبی انجام دهم و برای تیم ملی مشر ثمر باشم تا به تیم ملی و کشورم کمک کنم. وی درباره اینکه طبق گفته کی‌روش، رسانه‌های خارجی درباره تیم ملی ایران کم صحبت می‌کنند، اینطور توضیح داد: هدف ما از حضور در جام جهانی این استس که اجازه ندهیم تیم‌های همگروهمان راحت به اهدافشان برسند و در طول ۹۰ دقیقه هر بازی با اعتماد به نفس، عملکرد قوی و جنگندگی نمایش خوبی در جام جهانی از خود نشان دهیم.

■ ■ ■

**احتمال اخراج نیشیمورا وجود ندارد**

یک کارشناس داوری فوتبال گفت: احتمال اخراج داو ژاپنی از جام جهانی وجود ندارد. هوشنگ نصیرزاده درباره اشتباه نیشیمورا، داو ژاپنی در بازی افتتاحیه جام جهانی گفت: هیچکس نمی‌تواند بگوید این صحنه پنالتی نبود بلکه می‌گویند این پنالتی مشکوک است زیرا بازیکن کرواسی دستش را روی بازیکن برزیلی گذاشت اما بزرگمایی بازیکن برزیلی باعث شد همه داو ژاپنی را مقصر بدانند. این صحنه یک پنالتی مشکوک بود. وی ادامه داد: آنچه برای فیفا مهم است پنالتی نگرفتن است نه پنالتی گرفتن. به همین دلیل احتمال اخراج داو ژاپنی از جام جهانی وجود ندارد. فیفا رفتارهای داوژان و کمک داوران که منجر به گل شود را بیشتر می‌پسندد و آن گل از آنها اشتباه داو کم می‌کند. اگر داو پنالتی نگبرد بیشتر مقصر است همانطوری که اگر کمک داوری به اشتباه آفساید اعلام کند تقصیرش از کمک داوری که آفساید اعلام نمی‌کند بیشتر است. رئیس کمیته تدوین مقررات فدراسیون فوتبال صریح کرد: فیفا از رفتارهای داورانی که باعث می‌شوند تعداد گل مسابقات کم شود، بیشتر انتقاد می‌کند. به همین دلیل گرفتن پنالتی برای برزیل باعث نمی‌شود داو ژاپنی از جام جهانی کنار گذاشته شود و نامزد اخراج باشد.

■ ■ ■

**نگرانی پرتغال درباره رونالدو**

حضور مرد سال ۲۰۱۳ فوتبال جهان در نخستین بازی پرتغال در جام جهانی در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. مصدومیت کریستیانو رونالدو هنوز به طور کامل بهبود نیافته و این موضوع بر نگرانی‌های سرمربی پرتغال پیش از دیدار حساس با آلمان افزوده است. در جریان تمرین سه ملی پرتغال، کریستیانو رونالدو در ۲۰ دقیقه ابتدایی تمرین که به انجام کارهای بدنی اختصاص داشت شرکت کرد اما در بخش دوم تمرین و در کارهای گروهی حاضر نبود. او که هنوز از زانوی پای چپ خود احساس درد می‌کرد پس از امضا دادن به برخی هواداران فوتبال زمین روی پای خود یخ گذاشت و با تیم تمرین نکرد. با این حال ژاؤو موتینیو، هافبک پرتغال می‌گوید رونالدو به بازی اول مقابل آلمان می‌رسد. یخ گذاشتن بعد از تمرین موضوعی غیرعادی نیست. دیوژ آکشر بازیکنان پس از تمرین از یخ‌درمانی استفاده کردند. رونالدو هم از روزی که به ما اضافه شده صد درصد آماده است. همه چیز درباره او خوب است و احتیاط برای همه بازیکنان وجود دارد. قابیو کوئترلو هم روز پنجشنبه به دلیل مصدومیت تمرین پرتغال را از دست داد.

■ ■ ■

**راز توپ‌های جادویی کی‌روش**

کارلوس کی‌روش بیش از حد به فکر مسائل روانشناسی است، این اصلی‌ترین موضوعی است که از نگاه هیچ کس پنهان نمی‌ماند و درست زمانی می‌توان به این موضوع پی برد که بازیکنان تیم ملی در ساعات پایانی چهارشنبه شب به وقت برزیل در کنفرانس مطبوعاتی حاضر شدند. نکته قابل توجه درباره مسائل روانی این است که کارلوس به بازیکنانش توپ‌های تیسبیی داده که در هر طرف آن یک کلمه انگلیسی نوشته شده. این کلمات به بازیکنان القا می‌کند که باید با اعتماد به نفس بالا به حرفانشان فکر کنند. در همین رابطه خسرو حیدری نیز می‌گوید: «بن توپ‌ها همان توپ هفت‌سنگ بچگی ماست. در گذشته مربی ما در تیم امید به نام رنسمیوز هم این توپ‌ها را به ما داده بود اما کی‌روش کامل‌تر در این‌باره به ما توضیح داد.» او درباره این توپ‌ها گفت: روی این توپ مخفف ۶ کلمه نوشته شده که باید آن را در ذهن داشته باشیم. قسمت اول، دلیل حضورمان در برزیل است. دومی از خودگذشتگی است که اینجا باید زجر کشیدن را یاد بگیریم. سومین قسمت احساس مسؤولیت و چهارم هدف ماست. پنج هم‌ان گل است که آن‌شاه‌الله به آن می‌رسیم و ششم انرژی مثبت که باید همه به هم بدهیم و به امید خدا به آن برسیم، این موضع نشان می‌دهد کارلوس با تمام توان می‌خواهد شاگردانش در این تورنمنت موفق باشند.

■ اخبار جام جهانی

برزیل اولین قدم را به لطف داو برداشت. آن هم آنقدر محکم که روسف، رئیس‌جمهور این کشور آنچنان از جایش بلند می‌شد که گویی فینال را برده‌اند! شاید اگر داو آن اشتباه فاحش را نمی‌کرد ورزشگاه کورینتیانس به ماتمکندهای تبدیل می‌شد. داوری تحت چه حمایتی بود و چرا فیفا نیز در این رابطه سکوت می‌کند؟ «شات» روسف و بالاتر در یک قاب خیلی از سئوال‌ها را پاسخ می‌دهد. مربی کرواسی از اصطلاح شرم‌آور استفاده می‌کند و هواداران کرواسی انگشت اتهام را به سمت داو نشانه می‌روند. اینها هیچ کدام اهمیتی ندارد چون برزیل خیلی ساده سر کروات‌ها را زیر آب برد تا هوادارانش خوشحال به خانه بروند. در روزهایی که اوضاع اجتماعی برزیل شرایط اسفناکی را سپری می‌کند سرخوشان زردپوش در ورزشگاه دیوانه‌وار تیم نه‌چندان مستحکم خود را تشویق می‌کنند. اگر تیم داوری تا پایان رقابت‌ها قول بدهد که از این تیم حمایت می‌کند برزیل قهرمان جهان خواهد شد. بازی برزیل با کرواسی در میان هیاهوها شروع شد، برزیلی‌ها تقریبا با ترکیبی مشابه رقابت‌های جام کنفدراسیون‌ها یا به میدان گذاشتند در حالی که در سمت مقابل، در غیاب مانژوکیچ محروم، نیکیکا یلاویچ در خط حمله کرواسی قرار گرفت. اولین خطر جدی برزیلی‌ها، ضربه سر داوید لوتیز بود که توسط پلتیکاسا مهار شد اما این بازیکنان کرواسی بودند که با نفوذ از کنار، دروازه برزیل را با تهدید روبه‌رو می‌کردند. ضربه سر لولچ از کنار دروازه، سرزاد به بیرون رفت اما لحظاتی بعد، ارسال خود او، با اشتباه مارسلو، به گل اول بازی تبدیل شد تا میزبان مقابل تماشاگران خودی عقب بیفتد. برزیلی‌ها که شوکه شده بودند، برای دقایقی سردگم بودند اما خیلی زود ریتم بازی‌شان را به دست آوردند و چیزی نمانده بود که روی شوت اسکار به گل برسند اما دروازه‌بان کرواسی با شیرجه‌ای دیدنی، توپ را به بیرون فرستاد. ضربه آرنج نیمار به مودریچ، یک کارت زرد را برای او به همراه داشت اما دقایقی بعد، ستاره بارسا، روی پاس اسکار، از پشت محوطه جریمه، با ضربه‌ای زیبا، گل تسلوی را به ثمر رساند در نهایت نیمه اول با همین نتیجه به پایان رسید.نیمه دوم با حملات برزیلی‌ها دنبال شد اما خط دفاعی کرواسی، اجازه رسیدن آنها به دروازه را نمی‌داد تا اینکه یک تصمیم بحث‌برانگیز از نیشیمورا، یک ضربه پنالتی را نصیب برزیل کرد. نیمار شوت توپ قرار گرفت و به‌غم اثرگذاری پلتیکاسا، گل دوم را هم به نام خود کرد. در ادامه هر دو تیم می‌توانستند به گل برسند اما کم‌دقتی در زدن ضربات نهایی باعث شد تویی از خط دروازه‌ها عبور نکند تا اینکه در آخرین ثانیه‌های بازی، اسکار در حالی که توسط ۲ مدافع کرواسی تحت فشار بود، با یک ضربه نوک پا گل سوم تیمش را به ثمر رساند. این پیروزی تقابلی به مذاق تمام برزیلی‌ها خوش آمد و آنها سرسنته شعار دوست داریم برزیل را سر دادند.

■ **نیکو کوچ: داوری شرم‌آور بود**

نیکو کوچ، سرمربی کرواسی، پس از دیدار تاکید کرد تصمیمات داوری نقش اساسی در باخت تیمش داشته و ادعا کرد با تیمش عادلانه برخورد نشده‌است. سلسائو از پنالتی که در دقیقه ۷۱ روی فرد گرفته شده استفاده کرد تا بازی را به سود خودش به پایان بربرد در حالی که مربی کرواسی معتقد است در یک صحنه خطا روی ایوتسا اولیچ توسط

■ اخبار جام جهانی

# افتتاحیه شرم‌آور!



ژولیوس سزار اعلام نشده است.

سرمربی کروات در این باره اعلام کرد به نظرش داو ژاپنی بازی را با آنچه او غیرورزشی خواند خراب کرده است. او در کنفرانس پس از بازی گفت: «گر آن صحنه پنالتی بود، پس در واقع ما داریم بسکتبال بازی می‌کنیم نه فوتبال!» شرم‌آور بود داو، قوانین مختلف داوری داشت یکی برای ما و یکی برای برزیل. با وجود این داوری شرم‌آور من به بازیکنانم افتخار می‌کنم. این همان چیزی بود که باید برای کشورشان انجام می‌دادند. با این بازی که ما نشان دادیم باید به دور بعد برسیم. من به بازی مکزیک و کامرون بسیار امیدوارم.»

■ **اسکولاری: نیمیلیون‌ها نفر پنالتی را ندیدند اما من و آقای داو این پنالتی را دیدیم**

لوتیس فیلیپه اسکولاری در شرایطی به نشست خبری پس از بازی وارد شد که بیشترین سوال مطرح شده درباره پنالتی مشکوکی بود که به نفع برزیل اعلام شد. فیلیپائو در جواب این سوال حرف‌هایش را اینگونه آغاز کرد: «میلیون‌ها نفر پنالتی را ندیدند اما من و آقای داو این پنالتی را دیدیم. اینجا نیمه‌دام تا درباره این پنالتی صحبت کنیم و آن را تجزیه و تحلیل کنیم. ۱۰ بار در این فاصله صحنه را دیدم و به اعتقاد من هم پنالتی بود. مسلم است که اشتباهاتی داشتیم اما این مساله را به بازیکنانم گوشزد خواهم کرد و با آنها در میان می‌گذارم نه با رسانه‌ها. کسی نمی‌تواند بگوید مردم ساوتپائولو به تیم ملی کشورشان کمک نکردند. همین هواداران بودند که پس از گلی که دریافت کردیم تیم را رو به جلو هدایت کردند. آن هم در چنان لحظات سخت و دشواری.»

حسین جوادی / خبرنگاراعزامی به برزیل



■ **رسانه‌ها علیه برزیل!**

**Ole آرژانتین**
جام جهانی با یک زددی آشکار شروع شد.برزیل با هدیه داو، کرواسی سختکوش را شکست داد. این روزنامه تصویری از داو بازی منتشر کرده که زیر آن نوشته شده: امان از این داو امان امان…

**El pais اسپانیا**

نیمار گل زده، نیشیمورا سر برید.برزیل به کمک داو و اشتباهات مدافعیین کروات، کرواسی را شکست داد.

**اکیب فرانسه**

نیمار برزیل را نجات داد. پس از پیش افتادن کرواسی، نیمار در یک بازی جذاب نتیجه را به نفع برزیل برگرداند. هرچند این بازگشت به کمک داو ژاپنی رقم خورد.

**گاردین انگلستان**

نیمار باعث اولین پیروزی برزیل شد. گل اول او روی یک موقعیتی حاصل شد که اصلا موقعیت گلزنی نبود. گل دوم نیز روی یک پنالتی مشکوک که روی فرد اتفاقی افتاد، حاصل شد. کروات‌ها از تصمیم داو بشدت عصبانی بودند.

**گاتز تا دلاوسپورت ایتالیا**

این جام، جام نیمار است. هر چند به برزیل از ناحیه داوری کمک شد. مسالوی به نظر عادلانه می‌آمد اما نیشیمورا با اعلام یک پنالتی، پیروزی را به نیمار و یارتش هدیه داد. اسکار نیز درخشان ظاهر شد.

**گلوبوی برزیل**

نیمار با اشتباه داوری، برزیل را نجات داد. برزیل باخت را با برد عوض کرد.

■ ■ ■ **قاب**

**رنگ کردن چمن ترند جدید برزیلی‌ها!**



خرابی چمن ورزشگاه آمازون باعث شد مسوولان برگزاری جام‌جهانی ۲۰۱۴ برزیل برای فریب فیفا دست به کار شوند. آنها با یک رنگ‌پاش بخش‌هایی که چمن آن زرد و خشک شده بود را رنگ کردند. جالب این است که یکی از مدیران برگزاری رقابت‌ها اعلام کرده کارشناسان در ورزشگاه آمازون سخت در تلاش هستند تا چمن ورزشگاه را ترمیم کنند! عکاس روزنامه دیلی‌میل با به تصویر کشاندن این کار برزیلی‌ها باعث شد جنجالی جدید در حاشیه جام جهانی به‌وجود آید. مشابه چنین کاری در لیگ فصل گذشته ایران انجام شد و مسوولان پیش از یکی از مسابقات خانگی فجرسپاسی دست به رنگ‌آمیزی زمین زدند.

**فنانی داو چهارم دیدار افتتاحیه بود**



**جنجالی‌ترین صحنه بازی**



**گفت‌وگوی اختصاصی «وطن امروز» با مدیر رسانه‌ای تیم ملی برزیل**

## رودریگو: امیدوارم آرژانتین را شکست دهید

کنفرانس خبری مربیان برزیل و کرواسی با حواشی جالبی روبه‌رو بود. (از خبرنگاران اعزامی به جام جهانی تنها ۳ نفر مجوز حضور در این کنفرانس را پیدا کردند که فیفا با توجه به قوانین سختگیرانه‌اش تنها عده‌ای را انتخاب می‌کند) در این کنفرانس جز از حرف‌هایی که اسکولاری و کوچ رد و بدل کردند، حرف‌های مدیر رسانه‌ای برزیل با خبرنگار «وطن امروز» جالب توجه بود. بعد از کنفرانس خبری اسکولاری، رودریگو مدیر رسانه‌ای برزیل هنوز آن خاطره بازی با ایران در ابوظبی را به یاد دارد و همین مساله باب گفت‌وگویی را با او آغاز می‌کند. رودریگو که از پیروزی تیم ملی کشورش مقابل کرواسی خوشحال بود درباره قدم اول و محکم سلسائو اعتقاد داشت «اگر برزیل به همین منوال ادامه دهد هواداران به رویایشان می‌رسند!»

**رودریگو! خیلی‌ها اعتقاد دارند برزیل با کمک داو در این بازی پیروز شده، این را قبول داری؟**

نه، به هیچ‌عنوان چون تیم ما شایسته پیروزی بود و خیلی تلاش کرد. شما اگر آن پنالتی را نادیده بگیرید دیدید که برزیل ۲ گل دیگر نیز به ثمر رساند. پس پنالتی خیلی هم تاثیر نداشت و این موضوع از طرف آنهایی مطرح می‌شود که می‌خواهند پیروزی برزیل را کم‌رنگ جلوه دهند.

**ولی خب خطای هند هم برای کرواسی گرفته نشد!**
شما به هر طریقی هست می‌خواهید پیروزی ما را زیر سوال ببرید! از شما که با ما دوست

اختصاصی
<p>گزارش «وطن‌امروز»</p> <p>از درگیری معترضان قبل از افتتاحیه</p> <p><b>شهر امن نیست!</b></p> <p>زمانی که خیلی‌ها به دنبال پوشش دادن حواشی و زرق و برق‌های شروع جام جهانی بودند، کمی آن‌طرف‌تر از ورزشگاه کورینتیانس معترضان به سیاست‌های دولت برزیل باز هم آشوب به پا کردند. آنها را داشت، چند نفر دستگیر شدند و همه چیز خاموش شد ولی نکته قابل توجه این است که این مساله آتش زیر خاکستر است و بدون شک دولت برزیل و مسوولان برگزارکننده در امان نخواهند ماند! شاید هم به هر طریقی که شده با عدم پوشش رسانه‌ای همه چیز را محو جلوه دهند. اما این تمام حقیقت نیست چون وقتی مردم یک سرزمین به متاخر ۱۱ میلیاردی دولشان برای برپایی این مراسم اعتراض می‌کنند شما نمی‌توانید این عده را نادیده بگیرید. درست زمانی که خیلی‌ها مشغول جشن و پایکوبی هستند عده‌ای با دستبند به بازداشتگاه‌های ساوتپائولو منتقل می‌شوند. این گزارش‌ها را ببلیسو، خبرنگار برزیلی به ما می‌دهد. او درباره این تظاهرات می‌گوید: «صحنه‌های وحشتناکی بود. عده‌ای با صورت‌های بسته تمام خیابان‌های پایین ورزشگاه را با آتش مسدود کرده بودند و تابلو و علائم را خراب کردند و پلیس خیلی زود وارد عمل شد و همه را دستگیر کرد. معترضان می‌گویند وقتی مردم برزیل به نان شب خود محتاج هستند چرا دولت از این ولخرجی‌ها می‌کند؟ آنها «نتی کوبا هستند» (مخالف جام)، کسانی که کارگران متروی ساوتپائولو هستند، کسانی که اعتصاب می‌کنند تا حرفشان را به کرسی بنشانند.» حرف‌های این خبرنگار برزیلی ناخداگاه شما را به زوهرای دهه ۷۰ می‌آندازد. زمانی که آرژانتین میزبان جام جهانی بود، خیلی از مردم معترض به سیاست‌های دولت نظامی کشورشان بودند. آنها خیلی زود سر به نیست شدند و حالا گویی تاریخ تکرار شده و نوبت به معترضان برزیلی رسیده. فوتبال همیشه دو روی سکه دارد و بعضی اوقات نیز تلخ می‌شود.</p>
<p>■ <b>کارگران مشغول کارند</b></p>
<p>هنوز هیچ چیز سر جایش نیست، کارگران مشغول کار هستند… این اتفاق را کمی قبل تر افتتاحیه فرض کنید، جام جهانی با تمام سروصداهايش شروع شده ولی درست ۲۴ ساعت قبل از آغاز بازی‌ها هنوز کارگران نارنجی‌پوش مشغول کار هستند. این سوالی که در ذهن شما چرخ می‌زند را باید مسوولان برگزارای جواب بدهند و همین مساله به علامت سوال بزرگی تبدیل شده. شاید تا قبل از ملاقات این سرزمین خیلی‌ها می‌پنداشتند برزیل میزبان شایسته‌ای برای جام جهانی است ولی زمانی که از نزدیک ملاحظه می‌کنید می‌بینید هیچ چیز سرجایش نیست! اصلی‌ترین دلیل این اتفاقات بدون شک ناراضیاتی مردمی از برگزاری رقابت‌هاست. مردمی که در اینجا بویژه ساوتپائولو زندگی می‌کنند نمی‌خواهند بپذیرند که بازی‌های جام جهانی در شرایط خوبی برگزار شود. این نوع تفکر گوناگی از حسادت است! آنها بدون شک تنها فکرشان این است که چرا باید تا این اندازه برای این رقابت‌ها خرج شود؟ پائولو سیمه، یکی از کارگران نارنجی‌پوش اطراف مرکز رسانه‌ای خبرنگار «وطن‌امروز» می‌گوید: «ما خیلی هم از این تورنمنت راضی نیستیم. شاید دولت باید بیشتر به فکر مردم خودش باشد تا توریست‌ها و تیم‌ها! این حق ما است که از امکانات رفاهی برخوردار باشیم ولی تمام این مخارج بیشتر برای برگزاری این رقابت‌ها صرف شده و کمتر به فکر اقتصاد خودمان هستند.» شاید این حرف‌های پائولو درست باشد زیرا فیفا و دولت برزیل هر کدام به نوع خودشان به سهم‌های قابل توجهی دست پیدا می‌کنند. شاید کمتر کسی بداند که شرکت‌های غربی زیرمجموعه فیفا به سودهای کلانی در این رقابت‌ها دست پیدا می‌کنند و از طرف دیگر مسوولان کشور برگزارکننده نیز جیبشان خالی نمی‌ماند. این مساله در حالی است که مردم طبقه کارگر و قشر ضعیف‌تر مشکلاتشان افزون‌تر می‌شود. برزیل تا پایان رقابت‌ها باید تمام نواقص را برطرف کند و کاملا مضحک است وقتی کشوری در روزهای برگزاری جام با این مشکلات روبه‌رو است! وقتی این اتفاق مدیریت نشود مردم بومی خودشان دست به اقدامات خودجوش می‌زنند. از تظاهرات گرفته تا گران کردن اجناس برای توریست‌ها. شاید یکی از چیزهایی که نمی‌توان آن را انکار کرد همین بالا بردن قیمت اجناس از طرف بومی‌های برزیل است، آنها به این اعتقاد رسیدند که خودشان می‌توانند حششان را بگیرند.</p>
تلویزیون

<b>بازی‌های امشب جام جهانی</b>
<p>شنبه ۱۳۹۳/۳/۲۴</p> <p>ساعت: ۲۰:۳۰</p> <p>کلمبیا..... یونان</p> <p>ساعت: ۲۳:۳۰</p> <p>لروگوئه..... کاستاریکا</p> <p>یکشنبه۱۳۹۳/۳/۲۵</p> <p>ساعت ۲۳:۳۰ بامداد</p> <p>انگلیس..... ایتالیا</p> <p>ساعت: ۵:۳۰</p> <p>ساحل عاج..... ژاپن</p>